
 

 

 

ANÁLISE DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.14.01 - TP - INFRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE 

TEJUÇUOCA CEARÁ PROVENIENTE DE RECURSO DE CONVÊNIO FEDERAL 

Após análise das propostas apresentadas pelas empresas concluímos o seguinte: 

Foram classificadas as empresas M K SERVIÇOS EM CONTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR 

– CNPJ: 35.864.238/0001-30; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 20.160.697/0001-

75; CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ:  07.544.576/0001-69., as 

referidas empresas cumpriram todos os critérios Editalícios. 

MAPA DE PREÇOS 

1 - M K SERVIÇOS EM CONTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR – CNPJ: 35.864.238/0001-30– R$ 

760.984,40 

2 - CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ:  07.544.576/0001-69 – R$ 

770.535,54 

3 - TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 20.160.697/0001-75 – R$ 778.471,43 

RESUMO 

Referente a proposta das Empresas, informamos que a análise de engenharia refere-se a: 

• Verificação dos quantitativos da Planilha da empresa em comparação a Planilha elaborada pela 
Prefeitura. 
 

• Verificação dos Preços Unitários adotados pela empresa que deverão ser iguais ou menores que 
os preços praticados na planilha elaborada pela Prefeitura. 
 

• Verificação da Composição de Custos apresentada pela Empresa. 
 

• Verificação do Cronograma Físico/Financeiro da empresa, que deverá ser compatível com o 
Cronograma Elaborada pela Prefeitura. 
 

• Verificação da Composição de BDI da empresa. 
Tejuçuoca/Ce, 30 de Outubro de 2023 

 
 
 

________________________________ 
Ignácio Costa Filho 

Engenheiro Civil 
RNP: 060415087-3 

 
 


